[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	16 марта 2016 г.

	№
	639

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Развитие транспортной системы на 2014 - 2020 годы», утверждённую постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2072
В соответствие со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением администрации МОГО «Ухта» от                                 04 сентября 2013 г. № 1633 «О муниципальных программах МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1.  Внести в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Развитие транспортной системы на 2014 - 2020 годы», утверждённую постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2072 (далее - Программа), изменения следующего содержания:

1.1. Позицию «Объемы финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объем финансирования Программы
	Год
	Средства федерального бюджета (руб.)
	Средства республиканского бюджета (руб.)
	Средства бюджета МОГО "Ухта" (руб.)
	Средства приносящей доход деятельности (руб.)
	Всего (руб.)

	2014
	1 049 000,00
	22 075 981,00
	300 715 683,47
	0,00
	323 840 664,47

	2015
	0,00
	95 324 851,86
	175 267 502,95
	0,00
	270 592 354,81

	2016
	0,00
	5 617 400,00
	227 992 672,05
	0,00
	233 610 072,05

	2017
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2018
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	1 049 000,00
	123 018 232,86
	703 975 858,47
	0,00
	828 043 091,33

»
1.2. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка  расходов  средств  на  реализацию  целей   муниципальной   программы
2

МОГО «Ухта» «Развитие транспортной системы на 2014 - 2020 годы» приложения к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.8. Таблицу 3.1 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие транспортной системы на 2014 - 2020 годы» приложения к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. руководителя администрации
                                                   Ф.Д. Любанин

Приложение № 1
к постановлению
администрации МОГО «Ухта»

от 16 марта 2016 г. № 639
	Таблица 3

	Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей

	муниципальной программы МОГО "Ухта» "Развитие транспортной системы на 2014 - 2020 годы»

	№
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственные исполнители, соисполнители
	Расходы (руб.)

	источник финансирования
	2014
	2015
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа МОГО "Ухта» "Развитие транспортной системы на 2014-2020 годы»

	ВСЕГО
	323 840 664,47
	270 592 354,81
	594 433 019,28

	Федеральный бюджет
	1 049 000,00
	0,00
	1 049 000,00

	бюджет РК
	22 075 981,00
	95 324 851,86
	117 400 832,86

	Бюджет МОГО "Ухта»
	300 715 683,47
	175 267 502,95
	475 983 186,42

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ УКС
	ВСЕГО
	2 677 425,00
	0,00
	2 677 425,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта»
	2 677 425,00
	0,00
	2 677 425,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ "УЖКХ»
	ВСЕГО
	321 163 239,47
	270 592 354,81
	591 755 594,28

	Федеральный бюджет
	1 049 000,00
	0,00
	1 049 000,00

	бюджет РК
	22 075 981,00
	95 324 851,86
	117 400 832,86

	Бюджет МОГО "Ухта»
	298 038 258,47
	175 267 502,95
	473 305 761,42

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 1 "Дорожная деятельность и обеспечение безопасности дорожного движения на территории МОГО "Ухта»

	1.1.1.
	Строительство улично-дорожной сети
	МУ УКС
	ВСЕГО
	2 677 425,00
	0,00
	2 677 425,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта»
	2 677 425,00
	0,00
	2 677 425,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2.
	Капитальный ремонт (ремонт) и содержание улично-дорожной сети
	МУ "УЖКХ»
	ВСЕГО
	282 485 827,33
	166 004 582,47
	448 490 409,80

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	0,00
	3 072 234,86
	3 072 234,86

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Бюджет МОГО "Ухта»
	282 485 827,33
	162 932 347,61
	445 418 174,94

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.3.
	Обустройство автомобильных дорог необходимыми объектами дорожной инфраструктуры
	МУ "УЖКХ»
	ВСЕГО
	200 000,00
	0,00
	200 000,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта»
	200 000,00
	0,00
	200 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.4.
	Оборудование и содержание ледовых переправ и зимних автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств республиканского бюджета
	МУ "УЖКХ»
	ВСЕГО
	157 200,00
	0,00
	157 200,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	157 200,00
	0,00
	157 200,00

	Бюджет МОГО "Ухта»
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.5.
	Оборудование и содержание ледовых переправ и зимних автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета
	МУ "УЖКХ»
	ВСЕГО
	197 417,14
	0,00
	197 417,14

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта»
	197 417,14
	0,00
	197 417,14

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.6.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств республиканского бюджета
	МУ "УЖКХ»
	ВСЕГО
	2 984 700,00
	0,00
	2 984 700,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	2 984 700,00
	0,00
	2 984 700,00

	Бюджет МОГО "Ухта»
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.7.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета
	МУ "УЖКХ»
	ВСЕГО
	30 149,00
	0,00
	30 149,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта»
	30 149,00
	0,00
	30 149,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.8.
	Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств республиканского бюджета
	МУ "УЖКХ»
	ВСЕГО
	16 549 581,00
	0,00
	16 549 581,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	16 549 581,00
	0,00
	16 549 581,00

	Бюджет МОГО "Ухта»
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.9.
	Реконструкция, капитальный ремонт и
	МУ "УЖКХ»
	ВСЕГО
	1 882 341,00
	0,00
	1 882 341,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета

	бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	1 882 341,00
	0,00
	1 882 341,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.8.
	Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	0,00
	89 251 017,00
	89 251 017,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	0,00
	89 251 017,00
	89 251 017,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1
	Обеспечение обустройства и содержания технических средств организации безопасного дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	13 227 012,79
	11 731 903,62
	24 958 916,41

	Федеральный бюджет
	1 049 000,00
	0,00
	1 049 000,00

	бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	12 178 012,79
	11 731 903,62
	23 909 916,41

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2 «Организация транспортного обслуживания населения на территории МОГО «Ухта»

	2.1.1.
	Возмещение выпадающих доходов организаций воздушного транспорта, осуществляющих внутримуниципальные пассажирские перевозки воздушным транспортом в труднодоступные населенные пункты за счет средств республиканского бюджета
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	2 384 500,00
	0,00
	2 384 500,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	2 384 500,00
	0,00
	2 384 500,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.2.
	Возмещение выпадающих доходов организаций воздушного транспорта, осуществляющих внутримуниципальные пассажирские перевозки воздушным транспортом в труднодоступные населенные пункты за счет средств местного бюджета
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	160 635,21
	0,00
	160 635,21

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	160 635,21
	0,00
	160 635,21

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.3.
	Обеспечение транспортного обслуживания населения в границах городского округа
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	903 876,00
	3 604 851,72
	4 508 727,72

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	0,00
	3 001 600,00
	3 001 600,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	903 876,00
	603 251,72
	1 507 127,72

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

________________________________»
Приложение № 2
к постановлению
администрации МОГО «Ухта»

от 16 марта 2016 г. № 639

	Таблица 3.1.

	 Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей

	муниципальной программы МОГО "Ухта" "Развитие транспортной системы на 2014-2020 годы"

	№
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственные исполнители, соисполнители
	Расходы (руб.)

	источник финансирования
	2016
	2017
	2018
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа МОГО "Ухта" "Развитие транспортной системы на 2014-2020 годы"

	ВСЕГО
	233 610 072,05
	0,00
	0,00
	233 610 072,05

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	5 617 400,00
	0,00
	0,00
	5 617 400,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	227 992 672,05
	0,00
	0,00
	227 992 672,05

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ УКС
	ВСЕГО
	2 149 999,00
	0,00
	0,00
	2 149 999,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	2 149 999,00
	0,00
	0,00
	2 149 999,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ "УЖКХ"
	ВСЕГО
	231 460 073,05
	0,00
	0,00
	231 460 073,05

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	5 617 400,00
	0,00
	0,00
	5 617 400,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	225 842 673,05
	0,00
	0,00
	225 842 673,05

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 1. Развитие и обеспечение надлежащего технического состояния и надежного функционирования объектов дорожной инфраструктуры

	1.1.
	Строительство улично-дорожной сети
	МУ УКС
	ВСЕГО
	2 149 999,00
	0,00
	0,00
	2 149 999,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	2 149 999,00
	0,00
	0,00
	2 149 999,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Реконструкция,
	МУ "УЖКХ"
	ВСЕГО
	228 521 711,94
	0,00
	0,00
	228 521 711,94

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	модернизация, капитальный ремонт (ремонт) и содержание улично-дорожной сети

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	3 232 900,00
	0,00
	0,00
	3 232 900,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	225 288 811,94
	0,00
	0,00
	225 288 811,94

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 2. Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного облуживания в границах городского округа

	2.1.
	Обеспечение транспортного обслуживания населения в границах городского округа
	МУ "УЖКХ"
	ВСЕГО
	2 938 361,11
	0,00
	0,00
	2 938 361,11

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет РК
	2 384 500,00
	0,00
	0,00
	2 384 500,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	553 861,11
	0,00
	0,00
	553 861,11

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

______________________________